
32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 1 (celkem 18)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 32. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 7. 2. 2012 od 14:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Josef Kubát, Jan Němec, Jaroslav 
Mojžíš, Jindřich Tauber, Libor Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Ondřej Tušl, tiskový mluvčí magistrátu a vedoucí kanceláře primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni: Milan Košař, Vítězslav Novohradský  
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Navržena změna v programu – předkladatelem byl z projednávání stažen bod č. 6 „Dotace z Programu 
podpory volného času“ 
 
Program 32. řádné schůze rady města byl schválen takto: (pro 8) 
 
1. NEOBSAZENO 
  
2. Výroční zpráva komise životního prostředí 
P: Milena Vojtíšková, předsedkyně komise pro životní prostředí  
Z: Milena Vojtíšková, předsedkyně komise pro životní prostředí  
  
3. Výroční zpráva komise pro sociální a zdravotní věci 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
4. Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory ve zdravotnictví 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
5. Výroční zpráva komise pro výchovu a vzdělávání 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 2 (celkem 18)

6. STAŽENO 
  
7. Nákup a prodej koní pro jízdní oddíl MpP 
P: Petr Kvaš, ředitel MpP 
Z: Petr Kvaš, ředitel MpP 
  
8. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
9. Žádosti města a jeho organizací ucházejících se o dotace z aktuálně vyhlášených programů 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, odbor ekonomický  
  
10. Smlouva o přepravě a uskladnění zajištěných silničních vozidel 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z: Leoš Staněk, odbor správních agend  
  
11. Vyřazení majetku z účetní evidence města Pardubic 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Miroslava Škodová, odbor životního prostředí  
  
12. Hospodaření v lesích Statutárního města Pardubic za rok 2011 a program na rok 2012 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Václav Soudek, odbor životního prostředí  
  
13. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
14. Schválení záměrů obce nakládat s majetkem dle § 39 zák. o obcích 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky 
Z: Marcela Moučková, odbor majetku a investic   
 
15. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Z: Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
 
17. Pardubické hudební jaro, mezinárodní festival  od r. 2013 
P: Josef Kubát, člen rady města  
Z: František Brendl, náměstek primátorky 
     Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
18. Podání žádosti o grant do programu Evropa pro občany 
P: František Brendl, náměstek primátorky 
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 3 (celkem 18)

19. Jmenování zástupců školských rad za zřizovatele 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
     Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu 
 
20. Stanovisko zřizovatele k odvolání z funkce ředitele školy nebo školského zařízení 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
21. Vyhlášení konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů/ředitelek 21 mateřských škol a 10 
základních škol zřizovaných statutárním městem Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
     Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Jmenování vedoucího kanceláře tajemníka 
P: Michal Zitko, tajemník MmP 
Z: Kamila Salavcová, kancelář tajemníka  
 
23. Rozhodnutí rady města ve věci čísel popisných 
P: Michal Zitko, tajemník MmP 
Z: Jiří Vopršal, vedoucí Stavebního úřadu 
     Kamila Salavcová, kancelář tajemníka 
 
24. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
Ze služební cesty do Bulharska 
P: František Brendl, náměstek primátorky 
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu 
     Jiří Binder, kancelář primátora  
 
Ze služební cesty do Německa 
P: František Brendl, náměstek primátorky 
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
 
Na stůl členové rady obdrželi tyto materiály: 

 
- opravenou přílohu č. 1 a 2 k usnesení č. 3 ke zprávě č. 21 „Vyhlášení konkurzních řízení na 

pracovní místa ředitelů/ředitelek MŠ a ZŠ“  
- opravenou přílohu ke zprávě č. 19 „Jmenování zástupců školských rad za zřizovatele“  
- vyjádření xxxxxxxxxxxxxxx k pozvání na schůzku dne 3. 2. 2012 
- žádost o schválení výběru zájemců o podnájem v PAP PARDUBICE o. p. s. 
- stížnost obyvatelů domu Bartoňova 826, Pardubice 
- žádost MRFP a. s. o znovu projednání výše nájmu 
- dopis od xxxxxxxxxxxxxxx k problematice Dostihového spolku a. s.  

  
 
Na začátku schůze proběhla prezentace zástupců Správy uprchlických zařízení MVČR (dále SUZ) ve 
věci záměru využití objektu v ul. 17. listopadu, kde v současné době sídlí Odbor dopravy MmP. Jejich 
zájem o využití této budovy je důsledkem prozatím využívaných kapacitně nedostačujících prostor 
v budově v ul. Bulharská. 
 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 4 (celkem 18)

Po široké diskusi byl radou města tajemník MmP Michal Zitko pověřen jednáním s ÚZSVM o 
možnosti poskytnutí této budovy SUZ s podmínkou, že budova nebude muset být (v případě jejího 
nevyužívání městem Pardubice) vrácena zpět do majetku státu. 
 
 
 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí:  (pro 8) 
 
 

III. 
Schválení usnesení z 31. mimořádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 32. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 31. mimořádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 32. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Martin Bílek 

 Jaroslav Mojžíš 
 
  

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 
 

1. 
NEOBSAZENO  

 
 

 
2. 

Výroční zpráva komise životního prostředí  
 
Zpravodaj: Jan Němec, člen rady města 

- původně navrhované usnesení týkající se odvolání paní Zdeny Kulhánkové stáhl, a to vzhledem 
k tomu, že RmP na své schůzi 4. 10. přijala již její rezignaci. Dále ve věci změny složení komise 
pro životní prostředí podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usn. č. 2170/2012) 

 
Rozprava: 

- bylo doporučeno, aby rada města řešila otázku slabé účasti členů v některých komisích. 
 

 
Přijaté usnesení č. 2169/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu komise pro životního prostředí. 
 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 5 (celkem 18)

 
Přijaté usnesení č. 2170/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci paní Vladimíry Tesařové na funkci člena komise pro životní prostředí. 
II. J m e n u j e  
pana Michala Pilaře, dat. nar. xxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxx, členem komise 
pro životní prostředí. 
 
 
 

3. 
Výroční zpráva komise pro sociální a zdravotní věci  

 
Rozprava: 

- řešena nízká účast jednoho ze členů komise → bude řešeno na příslušném politickém klubu 
 
 
Přijaté usnesení č. 2171/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Výroční zprávu o činnosti komise pro sociální a zdravotní věci v roce 2011. 
 
 
 

4. 
Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory ve zdravotnictví  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2172/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory ve zdravotní oblasti pro rok 2012, 
která jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

5. 
Výroční zpráva komise pro výchovu a vzdělávání  

 
Zpravodaj:  Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
 
Rozprava:  

- vznesen dotaz k účasti jednoho ze členů komise  
Reagoval J. Kubát – bude řešeno na únorovém jednání komise 

 
 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 6 (celkem 18)

Přijaté usnesení č. 2173/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu o činnosti komise pro výchovu a vzdělávání za rok 2011, která je přílohou 
návrhu usnesení č. 1. 
 
 
 

6. 
Dotace z Programu podpory volného času 

- STAŽENO  
 
 
 
 

7. 
Nákup a prodej koní pro jízdní oddíl MpP  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2174/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nákup 1 ks starokladrubského vraníka pro potřeby jízdního oddílu MP z chovu 
Národního hřebčína Kladruby nad Labem. 
II. S c h v a l u j e  
prodej 2 ks koní v majetku města za cenu minimálně ve výši soudního odhadu. 
 
 
 

8. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků.  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- okomentoval návrh na usnesení č. 2 a navrhl změnu částky na 20 tis. Kč. O návrhu bylo 
hlasováno samostatně. 

- k návrhu č. 1 bylo uvedeno, že dotace ve výši 20 tis. Kč byla taneční skupině schválena již 
v minulém roce s tím, že byla čerpána pouze ve výši 9 tis. Kč. Proto je předloženo ke schválení 
dočerpání zbývající částky ve výši 11 tis. Kč.  

 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2175/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 24.1.2012 poskytnutí dotace xxxxxxxxxxxxxxxx, nar. 
xxxxxxxxx, na utvoření reprezentační jednoty a přípravu taneční produkce skupiny Los 
Barbaros Crew, ve výši 11.000,- Kč z rezervy rady. 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 7 (celkem 18)

 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2176/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 10.1.2012 poskytnutí dotace sdružení Outdoor activities 
Pardubice, o.s., IČ 22718265, na organizační zajištění závodu Českého poháru v 
boulderingu, ve výši 20.000,- Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2177/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 10.1.2012 poskytnutí dotace Pardubické krajské nemocnici, 
a.s., IČ 27520536, na organizační zajištění konference - Setkání hrudních chirurgů z 
České a Slovenské republiky ve dnech 12. - 13. 4. 2012, ve výši 20.000,- Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2178/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
M ě n í  
v usnesení č. 2077/2012 ze dne 10. 1. 2012 část textu ve znění: ..."od společnosti Datour 
s.r.o., IČ 26002311"... na text: ..."od xxxxxxxxxxxxxxx, IČ xxxxxxxxxx". 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2179/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 31.1.2012 poskytnutí daru Svazu českých filatelistů - Klub 
Filatelistů 05-100 Pardubice, IČ 00442976, na organizační zajištění pravidelných 
čtvrtletních celostátních výměnných schůzek v Pardubicích, ve výši 5.000,- Kč z rezervy 
pana náměstka Brendla. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2180/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 24.1.2012 poskytnutí daru xxxxxxxxxxxx, IČ xxxxxxxxxxx, na 
zajištění pohárů pro nejlepší závodníky v rámci atletické akce Pardubická devítka 2012, ve 
výši 10.000,- Kč z rezervy rady. 
 
 
 
 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 8 (celkem 18)

Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2181/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 10.1.2012 poskytnutí daru xxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, 
na zajištění pronájmu haly v rámci turnaje v kopané "Old Boys Cup" o pohár náměstka 
primátora, ve výši 5.000,- Kč z rezervy pana náměstka Brendla. 
 
 
 

9. 
Žádosti města a jeho organizací ucházející se o dotace z aktuálně vyhlášených 

programů  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2182/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci na projekt "Hřiště pro míčové hry (sídliště Karla IV.)" z Nadace 
OKD v rámci nadačního programu sídliště žije. Celkové předpokládané náklady projektu 
jsou vyčísleny na cca 900 tis. Kč, vlastní podíl žadatele se předpokládá do výše 100 tis. Kč 
a je v současné době kryt rozpočtem MOI. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2183/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr ZŠ Staňkova ucházet se s projektem "Oranžová učebna ZŠ Staňkova" o dotaci v 
rámci grantového řízení Nadace ČEZ ve výši 100% způsobilých nákladů tj. cca 200 tis. 
Kč. Vlastní podíl žadatele není v rámci grantového řízení požadován a žádost bude tedy 
koncipována bez vlastního podílu žadatele. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2184/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr ZŠ Závodu Míru - Pardubice ucházet se s projektem "Oranžová učebna ZŠ 
Závodu Míru - Pardubice" o dotaci v rámci grantového řízení Nadace ČEZ ve výši 100% 
způsobilých nákladů tj. cca 200 tis. Kč. Vlastní podíl žadatele není v rámci grantového 
řízení požadován a žádost bude tedy koncipována bez vlastního podílu žadatele. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2185/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 9 (celkem 18)

záměr ZŠ Benešovo náměstí ucházet se s projektem "Multifunkční učebna - Benešovo 
náměstí" o dotaci v rámci grantového řízení Nadace ČEZ ve výši 100% způsobilých 
nákladů tj. cca 200 tis. Kč. Vlastní podíl žadatele není v rámci grantového řízení 
požadován a žádost bude tedy koncipována bez vlastního podílu žadatele. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2186/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr ZŠ Ohrazenice ucházet se s projektem "Oranžová učebna - Ohrazenice" o dotaci v 
rámci grantového řízení Nadace ČEZ ve výši 100% způsobilých nákladů tj. cca 200 tis. 
Kč. Vlastní podíl žadatele není v rámci grantového řízení požadován a žádost bude tedy 
koncipována bez vlastního podílu žadatele. 
 
 

10. 
Smlouva o přepravě a uskladnění zajištěných silničních vozidel  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2187/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o provádění přepravy a uskladnění silničních vozidel zajištěných pro 
správní řízení odborem správních agend Magistrátu města Pardubic se společností 
Služby města Pardubic, a. s., se sídlem 530 02 Pardubice, Bílé předměstí, Hůrka 1803, IČ: 
25262572, ve znění dle přílohy. 
 
 

11. 
Vyřazení majetku z účetní evidence města Pardubic  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2188/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic vyřazení z účetní evidence majetku dvojitou řetízkovou 
houpačku umístěnou v ul. Na Drážce u domu č.p. 1563 v hodnotě 20 947,50 Kč a herní
zařízení šestihran s ocelovou sítí umístěnou v ul. Kosmonautů před č.p. 239-242 v hodnotě 
61 000,00 Kč. 
 
 
 

 
 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 10 (celkem 18)

12. 
Hospodaření v lesích Statutárního města Pardubic za rok 2011  

a program na rok 2012  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2189/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
plán činnosti v lesích Statutárního města Pardubice na rok 2012. 
 
 
 

13. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 

 
Rozprava: 

- opravena důvodová zpráva návrhu č. 4 (změna uvedeného termínu projednání na poradě 
vedení na 7. 2. 2012) 

- podrobně diskutován návrh č. 3, bylo uvedeno, že projekt CentralMeetBike vyžaduje realizaci 
průzkumu dopravního chování obyvatelstva města. Ze strany pana Mojžíše byl vznesen 
požadavek, aby výstupy tohoto průzkumu byly předány pracovnici zabývající se strategickým 
plánem města. 

 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2190/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné 
zakázky "Rekonstrukce povrchu komunikací Křemenská a K Besedě" zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na základě výsledku 
hodnocení nabídek hodnotící komisí je nabídka uchazeče MIROS dopravní stavby, a.s., 
IČ: 25267329, s nabídkovou cenou 5,490.373,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil 
uchazeč EUROVIA CS, a.s., IČ: 45274924, s nabídkovou cenou 5,558.691,30 Kč bez DPH, 
třetí v pořadí se umístil uchazeč COLAS CZ, a.s., IČ: 26177005, s nabídkovou cenou 
5,680.708,14 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2191/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování doplňujících analýz 
(analýza soustavy veřejných prostorů města Pardubice; analýza potenciálů rozvoje MHD 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 11 (celkem 18)

na území města Pardubice; analýza potenciálů rozvoje IDS na území města Pardubice) 
pro zpracování konceptu nového územního plánu města Pardubice" dodavateli DHV CR, 
spol. s r.o., IČ: 45797170, s nabídkovou cenou 540.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2192/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Průzkum v domácnostech k 
dopravnímu chování obyvatelstva v Pardubicích" dodavateli AUGUR Consulting s.r.o., 
IČ: 25358014, s nabídkovou cenou 188.200,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2193/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o zrušení otevřeného zadávacího 
řízení v rámci veřejné zakázky "Elektronická spisová služba ORP Pardubice - část 1, 2, 3 
a 4". 
 
 
 

14. 
Schválení záměrů obce nakládat s majetkem dle §39 zák. o obcích  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2194/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměry města dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění, které tvoří přílohu tohoto 
usnesení 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP záměry uvedené v bodě I zveřejnit. 
 
 
 

15. 
Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Komorní 

filharmonie Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 12 (celkem 18)

Přijaté usnesení č. 2195/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného Komorní 
filharmonií Pardubice, IČ 00 08 84 47. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

16. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2196/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-
Studánka, Pod Zahradami 317, IČ: 48161276. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2197/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 
Benešovo náměstí 590, IČ: 60158999. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2198/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Sluníčko 
Pardubice, Gorkého 1521, IČ: 75018543. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2199/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 
nábřeží Závodu míru 1951, IČ: 48161136. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení.  
 
 
Přijaté usnesení č. 2200/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 13 (celkem 18)

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou 
Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961, IČ: 60157241. Odpisový plán je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
 
 

17. 
Pardubické hudební jaro, mezinárodní festival od r. 2013  

 
Zpravodaj:  František Brendl, náměstek primátorky; Josef Kubát, člen rady města 

- předložená zpráva již byla na radě města projednávána, je zde doplněna pouze informace o 
ochranných známkách. 

 
Rozprava: 

- bylo objasněno, že slovní spojení „Pardubické hudební jaro“ může být v rejstříku ochranných 
známek zapsáno pouze ve formě grafického loga. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2201/2012  (pro 6, proti 0, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
od roku 2013 obecně prospěšnou společnost Barocco Sempre Giovane, IČ 28 81 32 01, 
pořadatelem Pardubického hudebního jara, mezinárodního festivalu.  
 
II. S c h v a l u j e  
RNDr. Josefa Kubáta, člena Rady města Pardubic, zástupcem města Pardubice ve 
správní radě Barocco Sempre Giovane, o.p.s., IČ: 28 81 32 01. 
 
 
 

18. 
Podání žádosti o grant do programu Evropa pro občany  

 
 
Rozprava: 

- k projednávání přizvána M. Matějková (úsek vnějších vztahů) - na dotaz paní primátorky 
uvedla, že program je zaštítěn Evropskou komisí a že celková dotace, o kterou bude město 
žádat, se nedá v tuto chvíli vyčíslit, neboť všechna oslovená města svoji účast dosud 
nepotvrdila. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2202/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci na projekt s pracovním názvem "Mirror of Arts" z programu 
Evropa pro občany, Akce 1 - Aktivní občané pro Evropu, opatření 1. 1. Setkávání občanů 
partnerských měst. 
 
 
 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 14 (celkem 18)

Přijaté usnesení č. 2203/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
dotační podmínky, které jsou v příloze tohoto usnesení. 
 
 

19. 
Jmenování zástupců školských rad za zřizovatele  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2204/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
od 8. 2. 2012 zástupce školských rad základních škol za zřizovatele dle tabulky, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. Je k nahlédnutí na 
Organizačním oddělení MmP.  
 
 
 

20. 
Stanovisko zřizovatele k odvolání z funkce ředitele školy nebo školského zařízení  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2205/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
přijaté usnesení RM č. 5867/2010 ze dne 30. 3. 2010 ve znění: 
 Rada města Pardubic schvaluje s platností od 1. 4. 2010 jednotný postup při odvolání 
ředitele/ky příspěvkových organizací v oblasti školství z funkce ředitele/ky školy či 
školského zařízení z důvodu dovršení věku 65 let. Ředitel/ka školy nebo školského 
zařízení, který/á dosáhne věku 65 let, bude ve své funkci ponechán/a do konce školního 
roku, pokud k 31. 1. příslušného roku písemně oznámí zřizovateli, že se své funkce ke 
konci školního roku vzdává. V případě, že tak neučiní, bude na základě § 166 odst. 5) 
písm. b) odvolán/a a na obsazení místa ředitele/ky dané školy či školského zařízení bude 
vypsáno konkurzní řízení. 
 
 

21. 
Vyhlášení konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů/ředitelek 21 mateřských 

škol a 10 základních škol zřizovaných Statutárním městem Pardubice  
 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 15 (celkem 18)

Rozprava: 
- v rozpravě byla především řešena otázka, zda vyhlašovat konkurzní řízení paušálně, tedy na 

posty všech ředitelů/ředitelek. K tomuto byl vyjádřen názor, že kvalitní ředitel svoje místo bez 
problémů obhájí. Neexistují totiž žádná kritéria hodnocení, podle nichž by se dal udělat výběr 
ředitelů/ředitelek, na jejichž funkce se konkurzy budou vyhlašovat, a na které nebudou. 
Vyhlášení konkurzních řízení na všechna pracovní místa ředitelů/ředitelek je tak spravedlivou 
volbou. 

 
Přijaté usnesení č. 2206/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkurzy na pracovní místo ředitele/ředitelky ve 21 mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem Pardubice dle návrhů, které jsou přílohami č. 1-21 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2207/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkurzy na pracovní místo ředitele/ředitelky 10 základních škol zřizovaných statutárním 
městem Pardubice dle návrhů, které jsou přílohami č. 1-10 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2208/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy konkurzních komisí pro konkurzní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky 
mateřských a základních škol dle návrhů, které jsou přílohami č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2209/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Helenu Šicovou, pracovnici oddělení školství odboru školství, kultury a sportu MmP, 
funkcí tajemníka konkurzních komisí pro mateřské školy a Mgr. Tomáše Zeleného, 
vedoucího oddělení školství odboru školství, kultury a sportu MmP, funkcí tajemníka 
konkurzních komisí pro základní školy. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2210/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
konkurzním komisím pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkurznímu řízení 
odborníky s hlasem poradním, kteří nejsou členy těchto komisí. 
 
Přílohy usnesení (informace k jednotlivým konkursním řízením) jsou k dispozici na webových stránkách města v sekci 
Úřad/Volná místa. 
 
 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 16 (celkem 18)

22. 
Jmenování vedoucího kanceláře tajemníka  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2211/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
s účinností od 1. 3. 2012 pana Mgr. Jiřího Turka vedoucím Kanceláře tajemníka 
Magistrátu města Pardubic. Jmenováním se zakládá pracovní poměr na dobu určitou, po 
dobu mateřské a rodičovské dovolené Ing. Markéty Řehákové, se zkušební dobou 3 
měsíce. 
 
 
 

23. 
Rozhodnutí rady města ve věci čísel popisných  

 
 
Rozprava: 

- byl prezentován názor komise pro urbanismus a architekturu, která nedoporučila podobu čísel 
popisných nařizovat 

- zkušenosti z jiných měst jsou takové, že někde se striktně nařizuje provedení čísel popisných, 
jinde se jejich podoba neřeší vůbec 

- byly objasněny rozdíly v číslech popisných, číslech evidenčních a číslech orientačních. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2212/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Stavební úřad Magistrátu města Pardubic, aby v rozhodnutích o přidělení čísel popisných 
nebo evidenčních stavebníkům způsob provedení striktně nenařizoval, pouze 
doporučoval dle vzoru rozhodnutí v Příloze 1 a Příloze 2 tohoto usnesení. 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Stavební úřad Magistrátu města Pardubic, aby v rozhodnutích o přidělení čísel popisných 
stavebníkům nařizoval způsob provedení tabulek s čísly popisnými dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 

 
 
 
 
 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 17 (celkem 18)

 
24. 

Diskuse  
 
Štěpánka Fraňková 

- vyjádřila se k předloženému podnětu k šetření xxxxxxxxxxxxx ve věci údajně zcizených peněz 
ve společnosti Dostihový spolek a.s. 

- upozornila na předloženou žádost nájemníků MRFP a. s. s výzvou adresovanou řediteli MRFP 
M. Charvátovi a paní primátorce o znovu projednání výše nájmů v nebytových prostorách na tř. 
Míru → požádala členy rady o přečtení předloženého materiálu, bude řešeno na příští schůzi. 

 V rámci diskuse k nebytovým prostorám byly podány dvě informace, a to k obsazení prostor 
 bývalé prodejny Baťa a k novému sídlu Galerie GONG. 
- uvedla, že předloženou stížnost nájemníků v Bartoňově ulici řeší náměstek M. Bílek ve 

spolupráci s OMI 
- předloženou žádost o schválení výběru nájemníků v PAP považuje za informaci, neboť výběr 

na obsazení prostor PAP je výhradně v kompetenci správní rady PAP Pardubice. Diskuse se 
dále týkala ceníku vstupného, nového názvu a logotypu plaveckého areálu, a dále možnosti 
poskytnutí vstupného do areálu jako jeden ze zaměstnaneckých benefitů (s prezentací této 
možnosti i v soukromých společnostech) → v souvislosti se zahrnutím plaveckého areálu do 
vizuálního manuálu města rada náměstku Brendlovi zadala úkol sejít se s předsedou správní 
rady PAP a marketingovou pracovnicí a jednat o podobě logotypu PAP. 

- podala aktuální informace týkající se letiště  
- informovala o připravovaném pátečním jednání s BK (bude řešena finanční situace klubu) a HC 

(budou mj. řešeny profesionální smlouvy).  
 
Martin Bílek 

- informoval o avízované kontrole zástupců švýcarských hodnotitelů k projektu Přednádraží 
Pardubice 

 
Josef Kubát 

- vyjádřil se k mediálnímu obrazu města v souvislosti s problematikou společnosti Dostihový 
spolek a. s. 

- požádal paní primátorku o informování členů rady v mediálně řešených kauzách 
 

Ondřej Tušl 
- informoval o jednání ohledně znovu otevřeného řízení ve věci provozování spalovny 

nebezpečných odpadů v Rybitví → situace bude urychleně řešena nám. Brendlem ve spolupráci 
s Pardubickým krajem a ostatními zainteresovanými stranami 

- informoval o žádosti pana Charváta, ředitele MRFP a. s., na využití městského rozhlasu 
k ohlášení výstavy Moderní bydlení a zahrada – vzhledem k již dříve dohodnutému trendu 
omezit hlášení tohoto typu nebylo doporučeno. 

 
Jindřich Tauber 

- s ohledem na přijaté návrhy v ZmP dne 30. 1. 2012 k problematice Dostihového spolku a. s. 
navrhl zrušení usnesení č. 2159/2012. 

Reagoval J. Němec – doporučil usnesení ponechat v platnosti. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2213/2012  (pro 7, proti 2, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení č. 2159/2012 z 24. 1. 2012, které zní: "Rada města Pardubic ukládá náměstku J. 



32. řádná schůze dne 7. 2. 2012 Strana 18 (celkem 18)

Tauberovi zahájit jednání se zástupci Dostihového spolku a. s. s cílem odkupu 
ochranných známek nezbytných pro pořádání dostihů a při úhradě za tyto známky 
započítat pohledávky města Pardubic vůči této společnosti". 
 
 
 

 
 

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.  
 
Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 13. 2. 2012 
Zpracovala: Lucie Pavlová (organizační oddělení MmP) 
 
 
Originál zápisu vč. všech jeho příloh je občanům města Pardubic k dispozici na Organizačním oddělení 
MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
……………………………………… 
Martin  B í l e k  
 
 
 
 
……………………………………… 
Jaroslav  M o j ž í š 
 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 
 
 


